
 

C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\novembre\242 del 19.11.09.doc 

                                                                                                                                                                                  

 

                                                                           
Comune  di  Scicli 

Provincia Regionale di Ragusa 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO  VII° SETTORE LL.PP: 

 
N°242                                                                                      Del 19.11.2009          
                
 
OGGETTO :Giornate di Studio sul Testo Unico per gli Espropri.- Ragusa 26 e 27 Novembre 2009.-  
Impegno spesa.- 
 

IL  CAPO VII SETTORE 
 

-Vista la nota del 27.10.2009, acquisita al prot.gen. in data 27.10.2009 al n°23771,con la quale la  
Provincia Regionale di Ragusa – Assessorato Viabilità, invita questa Amministrazione a partecipare 
alle giornate di studio sul “Testo Unico in materia di Espropriazione per pubblica Utilità” che si 
terranno a Ragusa nei giorni 26 e 27 novembre 2009, presso il Resort Poggio del Sole Sito al 
Km.5+700 sulla S.P. 25 Ragusa-Marina di Ragusa e che la quota di partecipazione pro-capite è di 
€.200,00; 
- Attesa  la necessità di garantire  la presenza del  Responsabile del Servizio espropriazione Geom. 
Piccione Bartolomeo e del Geom. Assenza  Pietro; 
- Considerato che per partecipare al seminario di cui all’oggetto, occorre impegnare la somma di €. 
400,00 come quota di partecipazione per il Responsabile del Servizio espropriazione Geom. 
Piccione Bartolomeo  e per il Geom. Pietro Assenza; 
-Considerato che con determina del Capo VII Settore n°187 del 25.10.2009  è stata impegnata la 
somma di €.800,00  per partecipare  al seminario teorico pratico sul tema “L’attività  tecnica-
peritale sull’espropriazione per pubblica utilità “; 
-Atteso che detto seminario fissato per l’11.09.2009, è stato spostato a data da destinarsi, per cui  si 
rinuncia a partecipare; 
Ritenuto necessario annullare l’impegno di €.800,00 al Serv: 1.01.06.03 /10 Cap.33 – del  bilancio 
2009, di cui alla  determina del Capo VII Settore n°187 del 25.10.2009; 
-Visto l’art. 184 del D.lvo n°267 del 18.08.2000; 
-Visto l’art.48 dello Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
Per le causali in premessa 
 
1)- Annullare l’impegno di €.800,00 al Serv: 1.01.06.03 /10 Cap.33 – del  bilancio 2009, di cui alla  
determina del Capo VII Settore n°187 del 25.10.2009; 

 
2.)-Impegnare la somma di €.400,00  necessaria per  garantire  la presenza del  Responsabile del 
Servizio espropriazione Geom. Piccione Bartolomeo  e Geom. Assenza Pietro  alle  Giornate di 
Studio sul Testo Unico per gli Espropri.- Ragusa 26 e 27 Novembre 2009. 
3)-Imputare l’importo di €.400,00 al Serv: 1.01.06.03 /10 Cap.33 – del  bilancio 2009; 



 

C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\novembre\242 del 19.11.09.doc 

4)-Liquidare e pagare l’importo di €.400,00 esclusivamente con assegno circolare non trasferibile 
intestato all’Economo della Provincia Regionale Ragusa , da consegnare  al momento della 
registrazione; 
5)-Trasmette  la presente determina , in triplice copia, di cui una in originale, al servizio finanziario    
per i conseguenti adempimenti di competenza, e in copia al Presidente del Consiglio e al Sindaco.- 
                                                                                                          
                                                                                                     IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                      f.to  Ing. Calvo Salvatore 
 
 
 
Allegato alla determina n°242  del 19.11.2009 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO           n° ______________ 
LIQUIDAZIONE n° ______________ 
 
VISTO :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                   ________________ 
 
                                                                                                                                                                                                           
 
   
 


